UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:       /QĐ-UBND                    Trung Lương, ngày       tháng 11 năm 2022

                                                      QUYẾT ĐỊNH

Công nhận Danh hiệu gia đình văn hoá năm 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 122/2018/NĐ-CP, ngày 17/9/2018 của Chính phủ về

việc ban hành Quy định về xét tặng Danh hiệu  “Gia đình văn hóa; Tổ dân phố

văn hóa”.

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 05/4/2019 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc quy định thang điểm xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa, khu

dân cư văn hóa, trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh”.

Căn cứ kết quả rà soát, bình xét Danh hiệu công nhận gia đình văn hoá

năm 2022 của Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa” phường Trung Lương họp ngày 21/10/2022,

   QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 1.485/1.562 gia đình đạt Danh hiệu gia đình văn hóa

năm 2022; Đạt 95,07% (có danh sách kèm theo).

TT Đơn vị Tổng số hộ  Bình xét đạt Đạt tỷ lệ Ghi chú

1  TDP Tiên Sơn 185 166/185 89,72%

2  TDP Tân Miếu 188 183/188 97,34%

3  TDP Trung Lý 109 102/109 93,57%

4  TDP Trung Hậu 127 126/127 99,21%

5  TDP Hầu Đền 146 137/146 93,83%

6  TDP Tuần Cầu 167 164/167 98,20%

7  TDP La Giang 153 147/153 96,07%

8  TDP Phúc Sơn 210 191/210 90,95%

9  TDP Bấn Xá 126 121/126 96,03%

10  TDP Quỳnh Lâm 151 148/151 98,01%

Tổng: 1.562 1.485/1.562 95,07%

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Bộ phận văn phòng; Tổ trưởng các tổ dân phố và các gia đình có tên trong

danh sách căn cứ Quyết định thi hành./.
 Nơi nhận:                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- UBND thị xã;        CHỦ TỊCH
- Phòng VHTT thị xã;
- TTr Đảng ủy, TTrHĐND;

- TTr MTTQ; UBND;

- Các tổ chức CT - XH;

- Các Tổ dân phố;

- Lưu: VT.                                                                         Nguyễn Công Lộc

		locnc.hl@hatinh.gov.vn
	2022-11-03T17:13:42+0700

		2022-11-03T17:15:39+0700

		2022-11-03T17:15:57+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-11-03T17:16:22+0700